Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2023              02 de junho de 2023                    Nº 0099

                         Atos Legislativos

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 01/2023
Processo Administrativo nº 289/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita -
RJ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
Julho de 1993 e em observância ao Processo
Administrativo 289/2023 tendo em vista os preços e
demais condições oferecidas por esta, conforme
Edital, obedecidas as exigências legais e
regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
Carta Convite 001/2023 qual seja contratação de
empresa especializada em implantação de sistema de
gestão de protocolo e processos, recursos humanos e
portal de transparência, em favor da CENTRO
NACIONAL DE PESQUITA EM INFORMAÇÃO -
CNPI pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 01.874.717/0001-25, cuja proposta global de
R$ 121.770,00 (cento e vinte um mil, setecentos e
setenta reais) pelo prazo de execução dos serviços de
24 (vinte e quatro) meses. Também, decido
HOMOLOGAR o Processo Licitatório em epígrafe,
em face da sua conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota
de Empenho e lavre-se o Contrato.

Mesquita, 02 de junho de 2023.

Gelson Henrique Souza da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 02/2023
Processo Administrativo nº 290/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita -
RJ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
Julho de 1993 e em observância ao Processo
Administrativo 289/2023 tendo em vista os preços e
demais condições oferecidas por esta, conforme
Edital, obedecidas as exigências legais e
regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto da
Carta Convite 002/2023 qual seja contratação de
empresa ou profissional especializado para realizar a
reforma e adequação das instalações elétricas visando
proceder o aumento de carga na Câmara Municipal de
Mesquita, em favor da EVERY SOLUTION
REFORMAS E CONSTRUÇÕES LTDA pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
34.557.664/0001-78, cuja proposta global de R$
64.854,09 (sessenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e nove centavos) pela
execução dos serviços. Também, decido
HOMOLOGAR o Processo Licitatório em epígrafe,
em face da sua conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota
de Empenho e lavre-se o Contrato.

Mesquita, 02 de junho de 2023.

Gelson Henrique Souza da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita